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Změna územního 

plánu obce Karle  

V letošním roce má obec Karle v plánu provést změnu 

Územního plánu. Nabízíme pro občany obce možnost 

změnit užití svých pozemků.  

 

Změny územního plánu probíhají opravdu sporadicky, 

proto je tato příležitost pro ty, co mají v plánu např. ze 

své zahrady udělat stavební parcelu ke zvážení.  

 

Změna územního plánu je velmi nákladná, jedna změna 

se pohybuje kolem 100 000,-. 

 

Pokud se budou chtít občané připojit budeme chtít jistou 

formu příspěvku na tyto náklady a to: 

parcela do 300 m2 ………………..  částka 5 000,- 

parcela od 300 m2 do 1000 m2…… částka 5 000,- + 

každý metr nad 300 m2 bude zpoplatněn 20,-/m2 

Parcela větší než 1000 m2 není povolena.  

Příklad 

Pokud budete chtít zařadit parcelu o velikosti 650 m2 

zaplatíte 5000,- + (350x20,-) = 12 000,- 

 

!!!!Žádosti přijímáme písemně do 30. 4. 2023!!! 

  

Naše obec dlouhodobě spolupracuje s panem 

Haraštou a můžeme říci, že naše spolupráce vždy 

proběhla dle dohody a včas. Proto přikládáme 

informační letáček s kontaktem na Geodézii Harašta. 

 

Komunální odpad 

Připomínáme splatnost komunálního odpadu, 

která je 31. 3. 2023! 
 

Poplatek za osobu/chalupu ……………..      400,- 

Poplatek za psa………………………….        50,- 
 

Poplatky můžete hradit na BÚ obce                            

č. 31124591/0100 

Jako variabilní symbol prosím použijte číslo popisné 

nemovitosti za kterou platíte. 

OZNÁMENÍ Katastrálního úřadu Svitavy 

o vyhlášení revize katastru nemovitostí 

 

V katastrálním území Ostrý Kámen bude zahájena 

revize katastru nemovitostí, která potrvá                        

od 13. 3. 2023 přibližně do 28. 2. 2024. 

 

V katastrálním území Karle bude zahájena revize 

katastru nemovitostí, která potrvá od 11. 4. 2023 

přibližně do 30. 11. 2024. 

 

Během revize katastru nemovitostí budou 

zaměstnanci katastrálního úřadu revidovat soulad 

údajů katastru se skutečným stavem v terénu. 

V případě zjištěného nesouladu mezi stavem 

evidovaným v katastru a stavem v terénu budou 

vlastníci zváni k jeho projednání se zástupcem KÚ. 

 

Seznam budov s čísly popisnými či evidenčními          

a více informací naleznete na   

https://www.svitavskoweb.cz/karle-katastralni-urad 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Dne 18. února se v kulturním domě 
konal karneval. Přišlo mnoho 
krásných pohádkových postav, 
filmových hrdinů, postav z povolání 
aj. Dokonce na karneval zavítala celá 
rodina Simpsonových. Děti dostaly 
na přivítanou sladkou pozornost. 
Karneval byl zahájen hrou                         
a následným představením 
kostýmů. Děti se počas karnevalu 
mohli těšit na tombolu, která 
obsahovala mnoho zajímavých cen, 
od vstupenek do fajnparku, 
aqualandu až po ty drobnější ceny 
jako jsou plyšáci, autíčka, sešity 
apod. S dětmi se zapojili při 
soutěžích také rodiče, v tanci s 
balonky a v židličkované, proto 
odvážným rodičům děkujeme za 
jejich odvážnost a spolupráci s jejich 
dětmi. Po celou dobu byla zajištěno 
občerstvení. Ke konci byla rozdána 
tombola, některé děti vyhrály cen 
více, některé méně. Doufáme, že jste 
si námi karneval užili a budeme se 
těšit na dětský den.                                                                                                                                               

                                     Kulturní komise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Spolek pro krajinu povodí Loučné 

Velkým bohatstvím je krásná krajina s přírodou, jež je ale velmi poškozena. Výrazným a důležitým přírodním 

a krajinným prvkem je voda, která je nezbytná i pro život. O krajinu se nestaráme, o půdu a vodu také ne. Voda z 

krajiny mizí rychleji a bere s sebou i cennou půdu, která odtéká do moře, a často strhává i další hodnoty. 

Dnes je již nepochybný negativní vliv člověka na krajinu a mizení vody z ní. Proto vznikl i Spolek proti suchu 

(www.spolecneprotisuchu.cz, zivavoda.biz), jehož model Živá krajina má v současnosti podporu různých institucí, 

protože je velmi účinným nástrojem pro zádrž vody v krajině a její celkovou nápravu. 

Ze Spolku proti suchu vychází i nedávno vzniklý Spolek pro krajinu povodí Loučné, jehož hlavním cílem je 

také obnovení původních funkcí krajiny, jimiž mimo jiné je i zádrž vody. Sice druhým rokem prší relativně dost, 

nicméně hrozbou není jen sucho, nýbrž i nedostatečná zádrž vody při jejím větším množství. Pokud někomu loňské 

podzimní deště neukázaly, že naše krajina neumí zadržovat vodu, tak přišlo i letos upozornění, kdy se i našim 

povodím prohnala zvýšená hladina hnědé vody s častými rozlivy. 

A co můžeme udělat s krajinou povodí Loučné? Mnohé je uvedeno na zmíněných stránkách Spolku proti suchu, 

což je i snahou Spolku pro krajinu povodí Loučné. Proces nápravy krajiny vyžaduje zmeandrování jednotlivých 

toků (v našem případě hlavně menších přítoků, jelikož Loučná je poměrně málo dotčená napřimováním a 

betonováním), vracení mokřadů, tůněk a rybníků, ale také vytváření biopásů a vracení cest do krajiny. 

Významně se na negativním přetváření krajiny k nepřirozené krajině, která nezadržuje vodu a podporuje její 

vysušování a erozi a ničí biodiversitu, podílí současné velkozemědělství, kterému „pomáhá“ i přehnané používání 

chemie a také těžká technika. Chemické procesy a těžká technika způsobují vznik ztuženého povrchu, do něhož 

se voda těžko vsakuje a samozřejmě odtéká pryč. K tomu je potřeba zjistit v krajině negativa, vymýšlet nápravu, 

získávat prostředky k nápravě a odborníky, jednat s úřady, firmami a majiteli pozemků atd. 

Koho nenechává neutěšený stav krajiny a přírody klidným, přidejte se k nám. Případní zájemci o činnost nás 

můžete kontaktovat na facebookovém profilu stejnojmenného názvu (případně @spolek.povodi.Loucne). 

 

Mgr. Bc. Karel Kouřil 

předseda Spolku pro krajinu povodí Loučné 

e-mail: karel.kouril@gmail.com 

tel.: 777 843434 

 

Myslivecký ples v Karli 

V sobotu 21. 1. 2023 se v kulturním domě v Karli konal myslivecký 

ples ku příležitosti 30 let od založení mysliveckého spolku MS Trojice Karle. 

Spolek MS Trojice Karle byl založen 1. 4. 1993. Tehdejším předsedou byl 

zvolen pan Ing. Josef Peterka a místopředsedou Josef Bis ml. V současnosti je 

předseda Libor Král a místopředseda stále pan Josef Bis. 

Abychom se opět vrátili k plesu, k poslechu a tanci nám hrála kapela 

MOKABAND. Účast na plese je odhadována na 140 lidí. Ples byl beze sporu 

vydařený, protože začínal ve 20:00 a jeho konec se posunul až do neděle do 

3:00. 

Součástí plesu byla samozřejmě bohatá zvěřinová tombola, kde jste 

mohli vyhrát 4 prasata, daňčata, srnčata, divoké králíky + myslivce, 

samozřejmě myslivec byl v tekutém stavu a nebyl „obětován“ žádný člen 

spolku.   

Další nezbytnou složkou mysliveckého plesu je nepochybně zvěřinová 

kuchyně, v nabídce jste mohli najít srnčí svíčkovou, kančí výpečky a kančí 

guláš.  

Jsme rádi, že se ples účastníkům líbil a budeme rádi, když bude příští 

rok stejná účast, možná větší než letos.  

Pokud se budete chtít podívat na videozáznam z plesu, přikládám odkaz. 

https://mstrojicekarle.wbs.cz/Novinky.html 

 

 

 

 

http://www.spolecneprotisuchu.cz/
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Zprávičky z naší školičky 

 

 

 

 

 

 

 

 

V období nového roku jsme si s dětmi co nejvíce užívali sněhu, chodili jsme bobovat, děti stavěly 
sněhuláky, domečky, vyhrnovaly cestičky aj. každý si vždy našel to, co má rád. V průběhu měsíce 
nás navštívilo oblíbené divadlo Jo-jo s pohádkou  O nezbedných kůzlátkách. Děti si divadélko 
pokaždé užívají, protože je doprovázeno zpěvem, společnými pohybovými aktivitami, vždy se u 
toho všichni zasmějeme. Přišly nám v průběhu ledna a února čtyři nové děti, které se rychle 
adoptovaly a do kolektivu se úspěšně začlenily. Stále zůstáváme u center aktivit, kde mají děti 
širokou nabídku činnosti, děti tak mají možnost vybrat si aktivity, které jsou jejich srdci bližší. Nyní 
již nemáme sníh, proto často chodíme na vycházky po vesnici, pozorujeme různá zvířátka po cestě, 
občas se zastavíme u oveček, jindy zas u rybníka s kachnami, v kravíně ZD a posledně i u koní. Únor 
jsme zakončili karnevalem v MŠ. Děti měly krásné masky, které nám v kruhu představily. Následně 
jsme soutěžili, tancovali a děti dostaly karnevalový balíček. Do balíčku nám donesli různé sladkosti 
rodiče, za to ještě jednou děkujeme. V následujících měsících nás čeká plavecký výcvik, kino a 
divadélka.                      Kolektiv MŠ 
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V roce 2022 se nám podařilo čerpat pár dotací. 

Mimo jiné jsme obdrželi dotační prostředky od 

Ministerstva životního prostředí na vybudování 

sběrných míst, kterých máme celkem                               

6, rozmístěných po obou obcích. Veškeré informace 

o výši dotace a celkových nákladech naleznete 

v přiloženém letáku vlevo.  

 

Další vydařený dotační titul byla dotace na silnici na 

Ostrém Kameni k novým výstavbám. Tato dotace 

byla poskytnuta Ministerstvem pro místní rozvoj. 

Viz. letáček pod tímto textem.  

V souvislosti s novelou Zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, 

která vstoupila v platnost 1. 1. 2014, je třeba veškeré starší smlouvy aktualizovat do 31.12.2023. 

Smlouva o dodávce pitné vody a odvádění odpadních vod uzavřená s odběrateli musí, v souladu s výše zmíněnou novelou, 
obsahovat náležitosti, mezi něž patří předmět smlouvy, smluvní strany, vlastník a provozovatel vodovodu, vlastník přípojky 
a připojené stavby nebo pozemku, počet trvale připojených osob, stanovení podmínek dodávky, limity dodávaného 
množství a množství určujícího kapacitu vodoměru nebo profil přípojky, tlakové poměry v místě přípojky (maximální a 
minimální), ukazatele jakosti (minimálně hodnoty obsahu vápníku, hořčíku a dusičnanů) a další. 

Aktualizaci smluv provádí společnost Vodárenská Svitavy s.r.o. průběžně již od roku 2014. Někteří odběratelé zaslané 
nové smlouvy dosud nevrátili. Ti budou znovu vyzváni k uzavření nové smlouvy „Opakovanou výzvou k uzavření smlouvy“. 
Ostatním odběratelům bude do konce srpna postupně rozesílán dotazník. Tyto dotazníky prosím vracejte co nejdříve. 
Můžete nás navštívit i osobně v našem Zákaznickém centru (Svitavy, T. G. Masaryka 25 - každé pondělí) nebo v sídle 
naší společnosti (Hradci nad Svitavou 494). Kontaktovat nás můžete i telefonicky na čísle 461 311 600 nebo 
prostřednictvím emailu vodarenskasvitavy@vodarenskasvitavy.cz.. 

Ze zákona č.275/2013 Sb. vyplývá, že nesmíme dodávat vodu a odvádět odpadní vodu do kanalizace našim odběratelům 
bez řádně uzavřené nové smlouvy. Což znamená, že pokud odběratel s námi neuzavře novou smlouvu s novými 
náležitostmi, budeme muset dosavadní smlouvy ukončit k 31.12.2023 a od 1.1.2024 na tato odběrná místa nebudeme 
moct dodávat vodu a ani odvádět odpadní vody do kanalizace. 

Věřím, že vše společně do konce roku 2023 zvládneme, Jaromír Hurych jednatel společnosti Vodárenská Svitavy s.r.o. - 
provozovatel vodovodu ve Svitavách, Javorníku, Kamenné Horce, Karli, Koclířově, Vendolí a kanalizace ve Svitavách 

 

Dotace v roce 2022 

 
 

 



  

 V sobotu 7. ledna proběhla již tradičně v Karli a Ostrém Kameni Tříkrálová sbírka, kterou pořádá Charita Litomyšl. Rozdělili 

jsme se do tří skupinek pod vedením Dagmar Průšové, Šárky Javůrkové a Romany Myšákové. S dětmi jsme secvičili koledu 

My tři králové, vytvořili kostýmy (dlouhé bílé košile, královské koruny, jeden se začerněným obličejem) a vyrazili na 

pochůzku. 

Tři králové – Kašpar, Melichar a Baltazar – přišli za Ježíškem do Betléma a přinesli mu vzácné dary – zlato, kadidlo a myrhu.  

Obvykle děti chodí po koledě s křídou od domu k domu a zanechají nám na dveřích ono typické +K+M+B, což původně 

znamenalo latinské požehnání Christus mansionem benedicat (Ať Kristus požehná tomu domu). Nápis měl do stavení a chlévů 

přinést požehnání a klid na nový celý rok. 

Děkujeme za vřelé přijetí a hlavně za štědré příspěvky obyvatel Ostrého Kamene a Karle. Bylo to velmi příjemné, vzájemně 

pohovořit se sousedy, popřát si hodně zdraví a štěstí do nového roku 2023 a ještě k tomu přispět na dobrou věc. 

 V letošním roce se vybralo úžasných 10 471 Kč v Karli a 5 970 Kč v Ostrém Kameni. Je to téměř o 2000 Kč více než      

minulý rok. 

Ráda se vracím k podobným tradicím a přirozeným rituálům koloběhu roku. Líbí se mi jak tradice odjakživa propojovaly lidi 

a jak důležití jsou sousedé a vztahy v širší komunitě, obci. Tak doufám, že se budeme setkávat daleko častěji.  

                  

                 S pozdravem Romana Myšáková, Ostrý Kámen. 

 

 

  

 

 

Obecní úřad by rád poděkoval všem účastníkům, kteří nám 

ochotně pomáhají s Tříkrálovou sbírkou. 

A budeme rádi, když navážeme spolupráci i příští rok. 


